
Protokół nr ________/16 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 11 października 2016r. 
posiedzenie wyjazdowe 

 
 
                O godz. 10.00, witając wszystkich zebranych, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska Marek Wawrzynek otworzył wspólne posiedzenie 
wszystkich 5 komisji Rady.   
Lista obecności członków poszczególnych komisji stanowi zał. nr 1.  
(Nieobecny radny Mariusz Mól pełniący funkcję członka komisji GF oraz funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji RLiOŚ. Pozostałe trzy komisje obradowały w stuprocentowym 
składzie).  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. nr 2.  
Prowadzący obrady wyjaśnił, iż na sali posiedzeń odbędzie się tylko krótka, wstępna ich 
część. Dodał, że dzisiejsze posiedzenie poświęcone jest zapoznaniu się z przekrojem 
gospodarki leśnej poprzez objazd terenu.  
Porządek obrad zawarty w zawiadomieniu na posiedzenie stanowi zał. nr 3. 
 
Następnie głos zabrał Nadleśniczy Nadleśnictwa Węgliniec Pan Wiesław Piechota, który 
przedstawił informacje ogólne dot. Lasów Państwowych i informacje dot. Nadleśnictwa 
Węgliniec.    
W odniesieniu do pierwszej kwestii na wstępie wyjaśnił, czym jest las w rozumieniu ustawy o 
lasach.  Kolejne informacje dotyczyły m.in.: lesistości kraju, powierzchni lasów w kraju, 
którymi administrują Lasy Państwowe, nadzoru nad lasami niepaństwowymi z upoważnienia 
Starostów, procent lasów  państwowych, prywatnych, parków narodowych i stanowiących 
inny rodzaj własności, zasady, na jakich opiera się gospodarka leśna, organizacja LP, 
zatrudnienie w LP, funkcje pełnione przez LP, pozyskiwanie drewna w skali krajowej, 
zasobność lasów, samofinansowanie się LP.  
Natomiast przybliżając temat Nadleśnictwa Węgliniec przedstawił dane dotyczące: 
powierzchni oraz struktury poszczególnych użytków, organizacji Nadleśnictwa,  
zaplanowanych na rok bieżący przychodów, zatrudnienia, zadań gospodarczych, zabiegów 
wykonywanych w poszczególnych rodzajach drzewostanów, ochrony przyrody w 
Nadleśnictwie, inwestycji, przeciętnych płac w Nadleśnictwie, udostępniania lasu na cele 
gospodarcze, społeczne i gminne.  
Odniósł się też do pytań radnego Zbigniewa Zawadzkiego wyjaśniając, czym jest obręb 
Nadleśnictwa i informując, jaka ilość drewna wysyłana jest za granicę.  
Po wysłuchaniu tych informacji, o godz. 10.18, uczestnicy posiedzenia opuścili salę narad, 
celem kontynuowania realizacji omawianego tematu w terenie.  
 
                  O godz.12.40 Przewodniczący Komisji RLiOŚ zakończył posiedzenie wspólne 
wszystkich 5 komisji tut. Rady.   
 
 
                                                                                                               PRZEWODNICZĄCY    
              KOMISJI ROLNICTWA,  
          LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA   
                                                                                                               
                                                                                                                          (-) MAREK WAWRZYNEK                              
Protokółowała; 
M. Janczak – BRM  
 
Węgliniec,  12 października 2016 r 


